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Συνεδρίαση  10
η
 

 

Απόφαση υπ’ αριθ.  29/2018 

 

Στην  Αθήνα,  σήµερα  στις  22-5-2018,   ηµέρα  Τρίτη και  ώρα  14:30, στην έδρα της 

Περιφέρειας Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η  Επιτροπή 

Πολιτισµού   και   Αθλητισµού,  ύστερα   από   πρόσκληση   της   Προέδρου  της,  που 

κοινοποιήθηκε έγκαιρα στα µέλη της, στις  17-5-2018 . 

 

Θέµα 4
ο
  (Εκτός ηµερήσιας διάταξης) 

«Έγκριση σκοπιµότητας και δαπάνης για διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων για 

προβολή του θεσµού των Λαϊκών Αγορών» 

 

Παρόντες: 

� Η Πρόεδρος της Επιτροπής Πολιτισµού και Αθλητισµού, κ. Εύη Αποστολάκη. 

Τα τακτικά µέλη της Επιτροπής  Πολιτισµού και Αθλητισµού κ.κ.: 

� Αγγελόπουλος Θεόδωρος 
� Βάβουλα Αριστέα 

� Βέττα Καλλιόπη 

� ∆ανιά Νικολέττα 

� Κορωναίου-Καµπά Σοφία   

� Πάντζας Σπυρίδων και 
� Στεφανοπούλου Αναστασία 

 

Τα αναπληρωµατικά µέλη κ.κ.: 

� Νερούτσου Μαρία και 

 

Απόντες:  

Τα τακτικά µέλη της κ.κ.: 

� Αστρινάκη-Τσίτσου Ελένη 

� Αδαµοπούλου Αικατερίνη 

� Βλάχος Γεώργιος 
� ∆ήµου Σταυρούλα 

� Ευαγγελίου Παρασκευάς  

� Σµέρος Ιωάννης και 
� Χαρδαλιάς Νικόλαος 

                                         

 

 

ΑΔΑ: ΩΒ5Ρ7Λ7-2ΒΦ



 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Εύη Αποστολάκη, παίρνει  το 

λόγο και  ενηµερώνει  τα µέλη της Επιτροπής, για τα εξής: 

«Σύµφωνα µε το άρθρο 7 παρ. 1 του ν. 4264/2014 «οι προσερχόµενοι στις λαϊκές αγορές 

κάτοχοι επαγγελµατικών ή παραγωγικών αδειών υποχρεούνται να καταβάλλουν ηµερήσιο 

ανταποδοτικό τέλος στους φορείς λειτουργίας αυτών, το οποίο προορίζεται για την 

κάλυψη πάσης φύσεως λειτουργικών αναγκών, τη διασφάλιση των συνθηκών δηµόσιας 

υγείας, τη φύλαξη των χώρων λειτουργίας των λαϊκών αγορών, τον εκσυγχρονισµό, τη 

βελτίωση και την προβολή αυτών.» 

Η Περιφέρεια Αττικής σε µια προσπάθεια να τονώσει τις λαϊκές αγορές που θίγονται 

βάναυσα τα τελευταία χρόνια µε αποτέλεσµα πολλοί πωλητές λαϊκών αγορών να έχουν 

οδηγηθεί στα όρια της φτώχειας, σε συνεργασία µε τις Οµοσπονδίες Πωλητών Λαϊκών 

Αγορών που δραστηριοποιούνται στα διοικητικά της όρια, προτίθεται να διοργανώσει 

εκδήλωση µε στόχο να αναδείξει τον κοινωνικό ρόλο του θεσµού των λαϊκών αγορών.  

Επιπλέον µε την προσπάθεια αυτή αναγνωρίζεται η σύνδεση του θεσµού των λαϊκών 

αγορών µε τη λαϊκή παράδοση και το λαϊκό πολιτισµό της χώρας µας. Ο θεσµός της 

λαϊκής αγοράς έρχεται από το βάθος των χρόνων και αποτελεί πέρα από οικονοµικό και 

κοινωνικό γεγονός, στοιχείο της πολιτισµικής µας ταυτότητας. 

Η εν λόγω εκδήλωση προγραµµατίζεται για το Σάββατο 16/6/2018 και προτείνουµε να 

πραγµατοποιηθεί στο Άλσος Περιστερίου. 

Σε συνέχεια των παραπάνω και λαµβάνοντας υπόψη το νόµο 3852/2010 άρθρο 186, 

παράρτηµα Η και συγκεκριµένα τα σηµεία 13 και 15 περί υπερτοπικότητας της εκδήλωσης 

και του σκοπού διατήρησης της πολιτισµικής κληρονοµίας και διάδοσής της στους νέους 

εισηγούµαστε την έγκριση σκοπιµότητας και δαπάνης µιας πολιτιστικής εκδήλωσης στο 

πλαίσιο της εκδήλωσης για την προβολή του θεσµού των λαϊκών αγορών καλύπτοντας έως 

του ποσού των 5.000 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. από τον ΚΑΕ 0844 και θα αφορά καλλιτεχνική 

αµοιβή». 

 

  Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 

η Επιτροπή  Πολιτισµού  και Αθλητισµού 

 

αποφασίζει  οµόφωνα  

 

Έγκριση  σκοπιµότητας  και  δαπάνης  για   διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων για 

προβολή του θεσµού των Λαϊκών Αγορών, σύµφωνα µε την εισήγηση. 

 

 
Η Πρόεδρος       Η Γραµµατέας             Τα Μέλη  

   

  Εύη  Αποστολάκη  Γεωργάκη  Μαρία  � Αγγελόπουλος Θεόδωρος 

� Βάβουλα Αριστέα 

� Βέττα Καλλιόπη 

� ∆ανιά Νικολέττα 

� Κορωναίου-Καµπά Σοφία   

� Πάντζας Σπυρίδων  

� Στεφανοπούλου Αναστασία  

� Νερούτσου Μαρία  
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